МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83" Г. ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

14.03. 2025г.                                                                                             № 01-10/126

О проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Рособрнадзора   № 2160  от 21.12.2023  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 4-х класса с 17 апреля по 25 апреля 2025 года по учебным предметам: русский язык, математика (обязательные), окружающий мир, литературное чтение, английский язык (по выбору).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийских поверочных работ заместителя директора по учебно-воспитательной работе     Лебедеву Е.Ю.

3. Провести инструктаж по проведению ВПР с классными руководителями учителями – предметниками 4-х классов, преподающими русский язык, математику, окружающий мир, литературное чтение, английский язык и учителями – организаторами, участвующими в проведении ВПР в срок до 01 апреля 2025 года.

Отв. Лебедева Е.Ю.

4. Организовать участие во Всероссийских проверочных работах обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья: 4-в класс  Гордеев Кирилл Сергеевич, 4-г класс Будяков Егор Михайлович, Красковский Матвей Николаевич, 4-е класс Сангинова Чарос Абдурахмоновна, 4-ж класс Бахарев Александр Павлович, Лоцман Серафим Сергеевич, Кузнецов Иван Денисович, с письменного согласия родителей  исходя из психофизических особенностей детей, их мыслительной деятельности.

5. Утвердить график проведения     Всероссийских   проверочных работ:
17  апреля 2025г. – русский язык  ;
23  апреля  2025 г. – математика;
25 апреля  2025 г. – (по выбору) окружающий мир, литературное чтение, английский язык.
Отв. Лебедева Е.Ю.

6. [bookmark: _Hlk130476112]Утвердить Порядок проведения Всероссийских проверочных работ в 4-х классах

	[bookmark: _Hlk161479875]Класс
	Предмет
	Дата
	Время
	Форма
	Ответственный
	Ассистент

	4-а
	русский язык
	17.04

	проверочная
 работа
	Власова П.В.
	Сеткова Ю.В.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Власова П.В.
	Сеткова Ю.В.

	по выбору
	25.04

	проверочная
 работа
	Власова П.В.
	Сеткова Ю.В.

	4-б
	русский язык
	17.04

	проверочная
 работа
	Морозова В.В.
	Лаврова С.А.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Морозова В.В.
	Лаврова С.А.

	по выбору
	25.04

	проверочная
работа
	Морозова В.В.
	Лаврова С.А.

	4-в
	русский язык
	17.04

	проверочная
работа
	Кузнецова М.Д.
	Смертина Д.А.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Кузнецова М.Д.
	Смертина Д.А.

	по выбору
	25.04

	проверочная
работа
	Кузнецова М.Д.
	Смертина Д.А.

	4-г
	русский язык
	17.04

	проверочная
работа
	Диева Е.Д.
	Тихомирова Ю.В.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Диева Е.Д.
	Тихомирова Ю.В.

	по выбору
	25.04

	проверочная
работа
	Диева Е.Д.
	Тихомирова Ю.В.

	4-д
	русский язык
	17.04

	проверочная
 работа
	Александрова Т.Н.
	Воронцова К.А.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Александрова Т.Н.
	Воронцова К.А.

	по выбору
	25.04

	проверочная
работа
	Александрова Т.Н.
	Воронцова К.А.

	4-е
	русский язык
	17.04

	проверочная
работа
	Лосева Н.В.
	Корелова О.Г.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Лосева Н.В.
	Корелова О.Г.

	по выбору
	25.04

	проверочная
работа
	Лосева Н.В.
	Корелова О.Г.

	4-ж
	русский язык
	17.04

	проверочная
работа
	Лищук С.В.
	Шарова О.В.

	математика
	23.04

	проверочная
работа
	Лищук С.В.
	Шарова О.В.

	по выбору
	25.04

	проверочная
работа
	Лищук С.В.
	Шарова О.В.

7. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) учащихся 4 – х классов об организации и проведении  Всероссийских проверочных работ  классными  руководителями:
4-а класс Тихомирова Ю.В.
4-б класс Вовк О.И.
4-в класс Воронцова К.А.
4-г класс Сеткова Ю.В.
4-д класс Смертина Д.А.
4-е класс Шарова О.В.
4-ж класс Корелова О.Г.

Отв. Классные руководители
8. Провести инструктаж с  учащимися 4-х классов о процедуре  написания Всероссийских поверочных работ до 01 апреля 2025 года.
Отв. Классные руководители

9. Режим учебных занятий  для  обучающихся 4-х классов в день проведения Всероссийских проверочных работы в первую смену с 08.00.
                                                                                         Отв. Классные руководители

10.  Проинформировать родителей (законных представителей) о режиме работы в дни проведения Всероссийских поверочных работ
                                                                                       Отв. Классные руководители

11. Назначить ответственным для выполнения технических действий, связанных с проведением проверочных работ (работа на портале сопровождения ВПР, печать материалов, заполнение формы сбора результатов и т.п.) Маслову А.В., классных руководителей 4-х классов.

12. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лебедеву Е.Ю.

Директор школы:						   О.В. Глазкова

	Ознакомлены: